

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



Press Release

RDSO organised Vendor Interaction Session in IIF-2025

RDSO actively participated in the 9th India Industrial Fair – 2025 organized by Laghu Udyog Bharati at Rajkot, Gujarat. During this event, a special Vendor Meet Session with the involvement of industry leaders and representatives was organised by RDSO on 4th February to increase the vendor base of RDSO. Shri Sanjay Kumar Sharma, Executive Director, Quality Assurance/Mech./Mumbai gave detailed presentation in this meet, through which he informed the various industry partners, vendors and industry representatives about the procurement process of Indian Railways and introduced them to the online portal 'UVAM' created for vendor registration and approval. He also provided complete information about the registration process for new vendors by RDSO and resolved the queries of all the industry representatives and vendors present there.

Shri Pawan Kumar Sharma, Executive Director/Quality Assurance/S&T from RDSO also briefed about the online vendor registration and approval process in a vendor interaction session that was organized during the seminar on 3rd February with the objective to increase the vendor base.

These vendor interaction sessions were one of the biggest vendor meets and well attended by the participants. Rajkot is a hub of foundries in India and majority of participants were from foundry and engineering industries. It is positively expected, that after these talks and interactive sessions, the vendor base of RDSO will increase further and Indian Railways will get new and better sources and opportunities for procurement of products.

No: PR /Publicity/25/18

Dated 04.02.2025

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

for Executive Director/Admin

To.

The Editor.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ ने आईआईएफ-2025 में विक्रेता संपर्क सत्र का आयोजन किया

आरडीएसओ ने राजकोट, गुजरात में लघु उद्योग भारती द्वारा आयोजित 9वें इंडिया इंडस्ट्रियल फेयर -2025 में सिक्रिय रूप से भाग लिया। इस आयोजन के दौरान, आरडीएसओ द्वारा 4 फरवरी को उद्योग जगत के अग्रणियों और प्रतिनिधियों की भागीदारी के साथ एक विशेष सेमिनार का आयोजन किया गया, जिसका उद्देश्य आरडीएसओ के विक्रेता आधार को बढ़ाना था। श्री संजय कुमार शर्मा, कार्यकारी निदेशक, गुणवत्ता आश्वासन/यांत्रिकी/मुंबई ने सेमिनार में विस्तृत प्रस्तुति दी, जिसके माध्यम से उन्होंने विभिन्न उद्योग भागीदारों, विक्रेताओं और उद्योग प्रतिनिधियों को भारतीय रेलवे की खरीद प्रक्रिया के बारे में जानकारी दी और उन्हें विक्रेता पंजीकरण और अनुमोदन के लिए बनाए गए ऑनलाइन पोर्टल 'यूवीएएम' से परिचित कराया। उन्होंने आरडीएसओ द्वारा नए विक्रेताओं के लिए पंजीकरण प्रक्रिया के बारे में भी पूरी जानकारी दी और वहां उपस्थित सभी उद्योग प्रतिनिधियों और विक्रेताओं की शंकाओं का समाधान किया।

श्री पवन कुमार शर्मा, कार्यकारी निदेशक/गुणवत्ता आश्वासन/एस एंड टी ने भी विभिन्न रेलवे इकाइयों की भागीदारी के साथ भारतीय रेलवे के लिए विक्रेता आधार को बढ़ाने के उद्देश्य से 3 फरवरी को आयोजित एक संगोष्ठी में आरडीएसओ की ओर से ऑनलाइन विक्रेता पंजीकरण और अनुमोदन प्रक्रिया के बारे में जानकारी दी।

ये विक्रेता संवाद सत्र सबसे बड़ी विक्रेता बैठकों में से एक थे और इनमें प्रतिभागियों ने बढ़-चढ़कर हिस्सा लिया। राजकोट भारत में फाउंड्री का केंद्र है और अधिकांश प्रतिभागी फाउंड्री और इंजीनियरिंग उद्योगों से थे। यह पूरी तरह से अपेक्षित है कि इन वार्ताओं और संवाद सत्रों के बाद, आरडीएसओ का विक्रेता आधार और बढ़ेगा और भारतीय रेलवे को उत्पादों की खरीद के लिए नए और बेहतर स्रोत और अवसर मिलेंगे।

सं.पीआर/पब्लिसिटी/25/18

दिनाँक 04.02.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को छायाचित्रों सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवामें.

करें।

सम्पादक.....